
UCHWAŁA Nr XLI/573/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację prac 
budowlano - remontowych w remizach strażackich – część A w ramach 
Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, w zw. z art. 
220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
305), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 38 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 i 3b ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869), w związku z 
Uchwałą XXXIII/432/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w 
sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2021 (z późn. zm.), Uchwałą Nr 255/21 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z 
przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego (z późn. zm.), Uchwałą Nr 256/21 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 16 marca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków na 
potrzeby konkursu „Małopolskie OSP 2021” oraz Uchwałą Nr 924/21 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia wyników Konkursu pn. 
„Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na prace 
budowlano-remontowe w remizach strażackich – część A, Sejmik Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się udzielić Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację prac budowlano - remontowych w remizach strażackich – część A w 
ramach Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021”. Lista Gmin z wysokością udzielonej 
pomocy stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie 
Województwa Małopolskiego na 2021 r. 

§ 3. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 
pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi Gminami. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
 

Województwo Małopolskie w 2021 r. na realizację Konkursu pn. „Małopolskie OSP 

2021” posiada zarezerwowane środki w wysokości do 3 547 306 zł, w ramach których udzieli 

pomocy finansowej gminom z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu województwa małopolskiego. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, 

udzielić pomocy finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

realizację określonych zadań. Sejmik Województwa Małopolskiego przyzna Gminom środki 

finansowe na realizację ustawowych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

W dniu 16 marca 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę Nr 

255/21 w sprawie ogłoszenia Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia 

finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego (z późn. zm.) oraz Uchwałę Nr 256/21 w sprawie powołania 

Komisji Konkursowej do oceny wniosków na potrzeby konkursu „Małopolskie OSP 2021”. 

Zarząd Województwa Małopolskiego na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2021 r. podjął 

Uchwałę Nr 924/21 w sprawie zatwierdzenia wyników Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” 

w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu województwa małopolskiego na prace budowlano - remontowe w 

remizach strażackich – część A, rekomendując udzielenie pomocy finansowej 50 Gminom na 

łączną kwotę dotacji w wysokości do 2 120 673 zł oraz Uchwałę Nr 925/21 w sprawie 

zatwierdzenia wyników Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie wsparcia 

finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

województwa małopolskiego na zapewnienie gotowości bojowej – część B, rekomendując 

udzielenie pomocy finansowej 50 Gminom na łączną kwotę dotacji w wysokości do 

1 426 590 zł. 

Niniejszym, Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy finansowej 50 

Gminom w łącznej wysokości do 2 120 673 zł na realizację prac budowlano – remontowych 

w remizach strażackich w ramach Konkursu „Małopolskie OSP 2021” – część A.  

Realizowane zadania wpłyną na poprawę warunków i bezpieczeństwa w remizach 

strażackich jak również lepsze zabezpieczenie sprzętu i wyposażenia znajdującego się w 

budynkach. W konsekwencji pozwoli to na podniesienie stopnia przygotowania operacyjnego 

jednostek OSP w województwie małopolskim, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców. 



Załącznik 
do uchwały Nr XLI/573/21 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 5 lipca 2021 r.  

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na realizację prac 
budowlano-remontowych w remizach strażackich w ramach Konkursu pn. 

„Małopolskie OSP 2021” – część A. 

 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 

kwota dotacji  

1.  Babice chrzanowski OSP Zagórze 40 000 zł 

2.  Biały Dunajec tatrzański OSP Sierockie 40 000 zł 

3.  Brzeszcze oświęcimski OSP Skidziń 18 000 zł 

4.  Budzów suski OSP Palcza 20 000 zł 

5.  Bukowina Tatrzańska tatrzański OSP Rzepiska I 20 000 zł 

6.  Chrzanów chrzanowski OSP Chrzanów 12 500 zł 

7.  Ciężkowice tarnowski OSP Jastrzębia 60 000 zł 

8.  Czchów brzeski OSP Tworkowa 50 000 zł 

9.  Czernichów krakowski OSP Nowa Wieś Szlachecka 100 000 zł 

10.  Dębno brzeski OSP Maszkienice 40 000 zł 

11.  Gołcza miechowski OSP Trzebienice 14 250 zł 

12.  Igołomia-Wawrzeńczyce krakowski OSP Złotniki 25 000 zł 

13.  Jerzmanowice-Przeginia krakowski OSP Przeginia 20 000 zł 

14.  Klucze olkuski OSP Kolbark 20 000 zł 

15.  Korzenna nowosądecki OSP Lipnica Wielka 80 000 zł 

16.  Kościelisko tatrzański OSP Kościelisko 30 000 zł 

17.  Krościenko nad Dunajcem nowotarski OSP Krościenko nad Dunajcem 80 000 zł 

18.  Krzeszowice krakowski OSP Czerna 80 000 zł 

19.  Lipnica Wielka nowotarski OSP Lipnica Wielka - Centrum 60 000 zł 

20.  Liszki krakowski OSP Jeziorzany 20 000 zł 

21.  Lubień myślenicki OSP Tenczyn 29 816 zł 

22.  Łącko nowosądecki OSP Zagorzyn 30 000 zł 

23.  Łużna gorlicki OSP Łużna 17 500 zł 

24.  Michałowice krakowski OSP Więcławice 40 000 zł 

25.  Muszyna nowosądecki OSP Milik 40 000 zł 

26.  Myślenice myślenicki OSP Krzyszkowice 40 000 zł 

27.  Nowe Brzesko proszowicki OSP Rudno Dolne 40 000 zł 

28.  Olkusz olkuski OSP Osiek 40 000 zł 

29.  Oświęcim oświęcimski OSP Grojec 80 000 zł 

30.  Pałecznica proszowicki OSP Nadzów 60 000 zł 

31.  Podegrodzie nowosądecki OSP Brzezna 100 000 zł 

32.  Polanka Wielka oświęcimski OSP Polanka Wielka 14 415 zł 

33.  Raba Wyżna nowotarski OSP Podsarnie 50 000 zł 

34.  Ryglice tarnowski OSP Wola Lubecka 80 000 zł 

35.  Rzepiennik Strzyżewski tarnowski OSP Olszyny 14 582 zł 

36.  Sękowa gorlicki OSP Męcina Wielka 80 000 zł 

37.  Skawina krakowski OSP Kopanka 60 000 zł 

38.  Słaboszów miechowski OSP Kalina Wielka 22 499 zł 

39.  Słomniki krakowski OSP Słomniki 25 000 zł 

40.  Stary Sącz nowosądecki OSP Gołkowice 40 000 zł 

41.  Stryszów wadowicki OSP Stryszów 26 662 zł 

42.  Sułkowice myślenicki OSP Biertowice 15 825 zł 

43.  Szczurowa brzeski OSP Strzelce Małe 30 052 zł 

44.  Świątniki Górne krakowski OSP Olszowice 30 272 zł 



45.  Trzyciąż olkuski OSP Jangrot 15 000 zł 

46.  Wielka Wieś krakowski OSP Tomaszowice 40 000 zł 

47.  Wojnicz tarnowski OSP Grabno 60 000 zł 

48.  Wolbrom olkuski OSP Wolbrom 60 000 zł 

49.  Zabierzów krakowski OSP Rząska 29 300 zł 

50.  Zielonki krakowski OSP Bosutów 80 000 zł 

  
 

Suma 2 120 673 zł 

 


